
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE ZRUŠENÉ KUPNÍ SMLOUVY 

 

uzavřená v návaznosti na § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „obč.zák.“) 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

strana: Kupující Prodávající 

název / firma: 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 
organizace 

EPONA s.r.o. 

sídlo: 5. května 620, 432 01 Kadaň Javorová 1804 Kadaň 

IČ / DIČ: 61342751 60279028/ CZ 60279028 

registrace:  
C 6567 vedená u Krajského soudu v 
Ústí nad Labem 

oprávnění  

jednat 

ve věcech 

smluvních: Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D., ředitel Marek Gardlík, jednatel 

technických 
(realizačních): 

Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D., ředitel Marek Gardlík 

osoba oprávněná předat / 
převzít předmět smlouvy 

Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D., ředitel Marek Gardlík 

bankovní spojení:   

tel./e-mail/datová schr.: 777881975 / reditel@gymka.cz / --- 
602424116, 

gardlik@epona.cz 

číslo smlouvy:   

 

Čl. 1 

Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 27.5. 2022 kupní smlouvu, a to v rámci výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 

vedenou pod názvem „Serverové vybavení“ (dále jen také „Kupní smlouva“, resp. „Veřejná zakázka“). Podkladem 

pro uzavření Kupní smlouvy byla nabídka prodávajícího ze dne 9.5.2022. Kupní smlouvy je přílohou č. 1 této dohody. 

1.2 V Kupní smlouvě se zadavatel coby kupující mj. zavázal ke splnění povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv (dále jen také „Zákon o registru“), tedy, že zašle Kupní smlouvu k uveřejnění v registru smluv do 30 

dnů od jejího uzavření. Kupní smlouva byla uzavřena dne 27.5. 2022, kupující ji však odeslal k uveřejnění až po lhůtě 30 

dní.  

1.3 Podle § 7 odst. 1 Zákona o registru však platí, že smlouva, která nebyla uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do 

tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Vzhledem k tomu, že již uplynula lhůta 3 měsíců 

od uzavření Kupní smlouvy, došlo vzhledem k § 7 odst. 1 Zákona o registru ex lege ke zrušení Kupní smlouvy ex tunc; 

Kupní smlouva je tedy neúčinná. 

1.4 Vzhledem k tomu, že Kupní smlouva je tedy ex lege považována za neúčinnou, avšak již mezi stranami došlo k plnění 

tak, jak bylo smluvními stranami v Kupní smlouvě dohodnuto, došlo k plnění dle neúčinné smlouvy, s čímž občanský 

zákoník v ust. § 2991 odst. 2 spojuje plnění z právního důvodu, který odpadl, resp. tzv. bezdůvodné obohacení. 

1.5 Účelem této dohody je vypořádání práv a povinností smluvních stran z bezdůvodného obohacení a náprava stavu 

v registru smluv, resp. řádné splnění povinností vyplývajících ze zákona o registru, neboť mj. bez provedení nápravy v 

registru smluv by byly výdaje z Kupní smlouvy považovány za nezpůsobilé k proplacení. 

  



IKAP 2A - Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK - CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 

Stránka 2 z 2 

Čl. 2 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

2.1 Smluvní strany tímto společně a vzájemně potvrzují, že mezi nimi došlo k plnění dle Kupní smlouvy, tedy dodání 

příslušného zboží a veškerých dokladů vztahujících se k řádnému užívání předmětu koupě a požadovaných právními 

předpisy k používání předmětu koupě a k zaplacení kupní cena za něj, a to řádně a včas, tedy že z titulu dodání zboží a 

kupní ceny vůči sobě nemají jakákoli nevypořádaná práva a povinnosti. 

2.2 Smluvní strany si dále vzájemně potvrzují a dohodly se, není-li v této dohodě ujednáno jinak, že nebudou vůči sobě 

navzájem opětovně uplatňovat nároky z plnění, které proběhlo v souladu s (neuveřejněnou) Kupní smlouvou. 

2.3 Smluvní strany tímto zároveň také shodně potvrzují, že práva a povinnosti, které mají přetrvávat z (neuveřejněné) Kupní 

smlouvy, uzavřením této dohody nabývají platnosti a účinnosti, výslovně se pak dohodly, že zpětně ke dni uzavření Kupní 

smlouvy.  

2.4 Smluvní strany z důvodu vyloučení jakýchkoli pochybností prohlašují a dohodly se, že ujednáním v odst. 2.2 této dohody 

tak nejsou dotčena zejména práva a povinnosti související s poskytnutou zárukou, resp. práva a povinnosti související 

s odpovědností prodávajícího za vady, práva a povinnosti související s bezplatným servisem a dalších, jak jsou upraveny 

Kupní smlouvou. Smluvní strany se tímto tedy dohodly, že veškerá práva a povinnosti, které mají z (neuveřejněné) Kupní 

smlouvy přetrvat, zejména pak co se týče záruky a odpovědnosti za vady, bezplatného servisu a dalších, se řídí 

příslušnými ustanoveními Kupní smlouvy, a to i zpětně k datu uzavření Kupní smlouvy. Jinými slovy, smluvní strany se 

dohodly, že jejich práva a povinnosti z (neuzavřené) Kupní smlouvy budou uplatňována tak, jakoby k neúčinnosti, resp.ke 

zrušení Kupní smlouvy nedošlo. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího 

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této 

smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, obsahují-li dokumenty předložené v rámci 

zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o dílo informace, které se podle příslušných právních předpisů neuveřejňují.  

3.2 Jakékoli změny či dodatky, kterými se mění nebo ruší tato dohoda nebo její část, jsou platné pouze ve formě písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Písemná forma platí i pro změny tohoto ustanovení odst. 

3.2. 

3.3 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Kupní smlouva. 

3.4 Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech. Kupující obdrží dva a prodávající jeden stejnopis. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho ji stvrzují vlastnoručním podpisem oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

 

…………………………………………………………………………  ………………………………………… 

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  EPONA s.r.o. 

Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D., ředitel     Marek Gardlík, jednatel společnosti  


		2022-11-01T07:39:39+0100
	Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D.




